

## با حمایت دولت و وزارت جهاد کشاورزی از کشاورزان صورت می گیرد خودکفایی تولید گندم در سال آینده



امین محمودی خبرنگار

صنعت و مابقی آن برای بذر سال آینده کشاورزان، تأمین آرد غشایر و روستاییان و در بعضی موارد به خوراک دام آنها اختصاص می یابد.

### افزایش ۴۰ درصدی میزان خرید تضمینی گندم

علی قلی ایمانی، نایب رئیس بنیاد ملی گندم کاران ایران در گفت و گو با «ایران» درخصوص افزایش تولید گندم در سال جاری گفت: خوشبختانه گندم در ۲۵۰ هزار هکتار از اراضی کشور، کاهش ۴۵ درصدی قیمت کود و سم را در دستور کار قرار داد. در سال جاری آمارها حاکی از آن است که ۹ میلیون تن گندم در سراسر کشور تولید شده که انتظار می رود دولت حدود ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن آن را از کشاورزان خریداری کند. این در حالی بود که با اقدامات دولت قبل و منطقی نبودن نرخ خرید تضمینی در سال گذشته، کشاورزان تنها ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم به دولت فروختند.

بنابراین، این امر به واردات ۷ میلیون تنی گندم در سال گذشته دامن زد. در سال جاری نیز آمارهای سه ماهه نخست گمرک حاکی از آن است که گندم با سهم ۱۶ درصدی، رتبه اول واردات کالاهای اساسی را به خود اختصاص داده است، به طوری که در این بازه زمانی بیش از یک میلیون و ۷۳۳ هزار تن به ارزش ۷۱۸ میلیون و ۶۰۷ هزار دلار به گندم اختصاص یافته است. با این حال میزان تولید و میزان خرید تضمینی در کنار کاهش ۳ میلیون تنی نیاز کشورمان به گندم به دلیل اصلاح نظام پارهانه آرد و جلوگیری از قاچاق این محصول، سبب شده کشورمان به راحتی در سال آینده به خودکفایی در این کالای اساسی برسد. گفتنی است تا قبل از اصلاح نظام پارهانه آرد، میزان نیاز سالانه کشورمان به گندم بیش از ۱۲ میلیون تن بود که از این میزان ۹ میلیون تن آن به آرد نانوایان، یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن آن به آرد

سردسیر هنوز برداشت گندم ادامه دارد. رئیس بنیاد ملی گندم کاران ادامه داد: در مقایسه با سال قبل حداقل ۲۰۵ میلیون تن افزایش خرید گندم خواهیم داشت و میزان تولید گندم در کشور افزایش مناسبی داشته است. وی تصریح کرد: با کمک ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و وزارت جهاد کشاورزی طرح جهش تولید در کشور اجرایی شده که در سال آینده در سطح بیشتری انجام می شود. در این طرح کشاورزان از لحاظ تأمین مواد اولیه تولید و آموزش برای تولید در دیمزارها حمایت می شوند. صهاشمی گفت: برای سال زراعی آینده حمایت از تولید گندم در حدود ۵ میلیون هکتار انجام خواهد شد و پارهانه کاشت به صورت خدمات از جمله بیمه فراگیر گندم، حمل، ورود دانش و کارشناس به مزرعه و کود و سم ارائه خواهد شد. وی

افظهار داشت: در صورتی که حتی ارائه بارشی مانند امسال داشته باشیم در سال آینده ۹ میلیون تن خرید تضمینی گندم خواهیم داشت. وی گفت: با بهینه سازی مصرف آرد خبازی در کشور با ۷۵ میلیون تن گندم نیاز کشور تأمین خواهد شد، همچنین نیاز صنعت و صنعت حدود ۱۰۵ میلیون تن است و در نهایت می توان تولید در کشور اجرایی شده که در سال آینده در سطح بیشتری انجام می شود. در این طرح کشاورزان از لحاظ تأمین مواد اولیه تولید و آموزش برای تولید در دیمزارها حمایت می شوند. صهاشمی گفت: برای سال زراعی آینده حمایت از تولید گندم در حدود ۵ میلیون هکتار انجام خواهد شد و پارهانه کاشت به صورت خدمات از جمله بیمه فراگیر گندم، حمل، ورود دانش و کارشناس به مزرعه و کود و سم ارائه خواهد شد. وی

سال	میزان تولید (به میلیون تن)	خرید تضمینی دولت (میلیون تن)	قیمت خرید تضمینی (به تومان)
۱۳۹۳	۱۰۵	۶۰۷	۱۰۵۰
۱۳۹۴	۱۱۵	۸	۱۱۵۵
۱۳۹۵	۱۴۵	۱۱۵	۱۲۷۰
۱۳۹۶	۱۲۰۴	۸۰۸	۱۳۰۰
۱۳۹۷	۱۳۳	۹۵	۱۳۰۰
۱۳۹۸	۱۳۰۷	۷۸	۱۷۰۰
۱۳۹۹	۱۳	۸۰۲	۲۵۰۰
۱۴۰۰	۸	۴۵	۵۰۰۰
۱۴۰۱	۹	۷۵	۱۱۵۰۰

## نیازهای بازار مرغ در تاسوعا و عاشورا بدون محدودیت تأمین شد قیمت مرغ کماکان کمتر از نرخ مصوب



عکس: خبرگزاری

گروه اقتصادی/ هر کیلو مرغ در خرده فروشی ها با قیمت کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود و قیمت کنونی هر کیلو مرغ زنده ۳۲ تا ۳۵ هزار تومان و مرغ گرم در خرده فروشی ها از ۴۸ هزار و ۵۰۰ تا ۵۰ هزار تومان است که همچنان کمتر از نرخ مصوب ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان عرضه می شود.

### حمایت از تولیدکنندگان با خرید مرغ های مازاد

وزارت جهاد کشاورزی با اصلاح ارز ۴۲۰۰ تومانی، سیاست های حمایتی را از تولیدکنندگان مرغ و تخم مرغ در کشور در چند محور پیاده کرد که شامل ارائه بسته های حمایتی با اعتبار ۲۰ هزار میلیارد تومانی در قالب تسهیلات ارزانه قیمت، خرید قراردادی، تحویل نهاده های مدت دار، خرید مازاد مرغ و تخم مرغ تولیدکنندگان و تعیین قیمت به صورت هفتگی و خرید قراردادی از تولیدکنندگان مرغ بخشی از اقدامات حمایتی از تولیدکنندگان مرغ بود.

در دوره هایی که میزان تأمین مرغ بیشتر از نیاز بازار است، جهاد کشاورزی مازاد تولید مرغ را توسط شرکت پشتیبانی دام خرید و ذخیره سازی می کند تا در مواقع لازم توزیع شود و روزانه هم به اندازه نیاز مصرف کنندگان مرغ گرم تأمین و توزیع گردد.

علاوه بر موارد مذکور، لغو ممنوعیت صادرات برای تعادل بخشی در بازار مرغ هم دیگر اقدام دولت در این زمینه است به طوری که دولت صادرات مرغ و تخم مرغ را آزاد کرده و تعرفه صادرات را به صفر رسانده است

فعلی، بازار کشتش افزایش قیمت مجدد را ندارد. با مردمی سازی پارهانه ها در اردیبهشت ماه امسال قیمت مصوب هر کیلو مرغ گرم ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام شد که از دید عرضه در برابر تقاضا منجر به فروش مرغ کمتر از این نرخ در بازار شد. بررسی ها از سطح بازار نشان می دهد که قیمت کنونی قطعه بندی مرغ شامل سینه ۱۰۰ تا ۱۱۰ هزار تومان و فیله ۱۲۰ تا ۱۳۰ هزار تومان است که نسبت به افزایش تقاضای محرم و تاسوعا و عاشورا تا حدودی کاهش یافته است. با توجه به شرایط فعلی عرضه و تقاضا پیش بینی می شود که قیمت مرغ تا پایان ماه همچنان کمتر از نرخ مصوب باشد و این احتمال وجود دارد که در شهریور کامل خواهیم رسید. رئیس بنیاد ملی گندم کاران ادامه داد: با فعالیت ها و سیاستگذاری دولت و ستاد اجرایی فرمان امام (ره) می توانیم در سال آینده به خودکفایی در تولید گندم دست یابیم. هاشمی گفت: حدود ۲ میلیون هکتار گندم آبی و ۵ میلیون هکتار گندم دیم برای سال آینده خواهیم داشت که از لحاظ کیفی و رانندگی تولید سال آینده شاهد بهبود تولید گندم خواهیم بود.

سراسری مرغداران گوشتی، به دلیل رکود فعلی اندکی با کاهش تقاضا روبه رو هستیم که به نظر می رسد طی ماه های آینده بازار به روال طبیعی بازگردد. گزارش های مرکز آمار نیز حاکی است از آن دارد که عرضه مرغ در فصل بهار رو به افزایش بوده است. طبق اعلام مرکز آمار وزن گوشت عرضه شده انواع طیور ذبح شده در فروردین ۱۴۰۱ جمعا ۲۰۲۲۴۶ تن گزارش شد، در حالی که وزن گوشت عرضه شده انواع طیور ذبح شده در فروردین ۲۰۲۲۴۶ تن گزارش شد، در حالی که وزن گوشت عرضه شده انواع طیور ذبح شده در فروردین ۱۹۰۲۸۵ تن رسیده بود.

وزن گوشت عرضه شده انواع طیور ذبح شده در خردادماه امسال رشد بیشتری نسبت به اردیبهشت ماه داشت و به حدود ۲۰۳۰۵۷۸ تن رسید. با توجه به آمارهای فوق و عرضه بیش از تقاضا هیچ کمبودی از تولید و عرضه گوشت مرغ برای مصرف داخلی ایجاد نشده است و نیازهای داخلی با سهولت تأمین می شود.

۹۵ میلیون قطعه جوجه ریزی حیباب الله اسدنژاد مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی در روزهای اخیر اعلام کرده است در تیرماه امسال ۹۵ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفته است و وضعیت تولید گوشت مرغ هم با هیچ مشکلی روبه رو نیست و روال عادی را طی می کند. به گفته مدیرعامل اتحادیه

## حمایت دولت از آبروی پروران آغاز شد

## پرداخت تسهیلات با «شیلات کارت» به واحدهای آبروی پروری

مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بودجه سازمان شیلات ایران با اشاره به فقدان زیرساخت لازم در سامانه های بانک کشاورزی برای دریافت تسهیلات سرمایه در گردش از سامانه بازارگاه طراحی کرده، تصریح کرد: نرم افزاری که بانک کشاورزی برای ثبت نام متقاضیان دریافت تسهیلات طراحی کرده، قابل استفاده برای بخش شیلات نیست و برای آن باید نرم افزار جدید طراحی شود.

وی همچنین گفت: با پیگیری از طریق بانک و وزارتخانه و با رفع مسأله نرم افزار، واحدهای آبروی پروری نیز می توانند از منابع مردمی سازی و توزیع عادلانه پارهانه از محل بازارگاه استفاده کنند.

رجبعلی قربان زاده افزود: از مجموع تولیدکنندگان آبروی که برای دریافت تسهیلات شیلات کارت در سامانه سی تا ثبت نام کرده اند، تاکنون ۱۶۹۴ متقاضی با رقم ۲۲۱ میلیارد تومان به بانک کشاورزی معرفی شده اند که از این تعداد ۳۱۹ مورد از بانک کشاورزی، اعتباری بالغ بر ۴۳ میلیارد تومان دریافت کرده اند. وی تأیید کرد: در حال حاضر در استان های مازندران حدود ۱۴ میلیارد تومان، خراسان رضوی سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان، استان اصفهان دو میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان و لرستان بیش از یک میلیارد به تولیدکنندگان آبرویان در قالب شیلات کارت، تسهیلات سرمایه در گردش پرداخت شده است.

بالم بر ۴۳ میلیارد تومان تسهیلات سرمایه در گردش تاکنون در قالب «شیلات کارت» در راستای تأمین نهاده های اولیه آبروی پروران از سوی بانک کشاورزی پرداخت شده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، رجبعلی قربان زاده مدیرکل دفتر برنامه ریزی و بودجه سازمان شیلات ایران با بیان این مطلب به خبرنگار ما گفت: در راستای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه پارهانه ها، طرح شیلات کارت برای تأمین سرمایه در گردش به منظور تأمین نهاده های اولیه همچون پجه ماهی و خوراک آبرویان برای متقاضیان به اجرا درآمده که سقف آن ۲۰۰ میلیون تومان و با بهره ۱۲ درصد است.

## معاون مؤسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال خبر داد

## تحقق ۵۷ درصدی تولید و خرید بذر جو

سردسیر این عدد به بیش از ۶۰ درصد افزایش یابد. وی گفت: همچنین قرار شده با توجه به قیمت دانه جو در بازار، معاونت امور بذر جو اضافه می شود در قالب پارهانه پرداخت کند تا بذرهای تولید شده جذب و در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ کشت شود. مصلر در مورد بذر جو مورد نیاز کشور اذعان داشت: با توجه به سطح زیر کشت جو در کشور، سالانه به حدود ۲۵ هزار تن بذر جو آبی و دیم نیاز داریم که مقرر است طبق برنامه یک سوم این مقدار در قالب بذر گواهی شده تأمین و توزیع شود.

وزارت جهاد کشاورزی و بویژه معاونت امور زراعت برای رفع این مسأله، اقدام قابل توجهی انجام داده است، تصریح کرد: پیش از شروع فصل خرید بذر جو به استان ها اعلام شد که قیمت بذر جو بر اساس قیمت دانه جو در بازار تعیین و به صورت توافقی خرید می شود بدون آن که قیمت ثابت یا قیمت خرید تضمینی ملاک باشد.

معاون مؤسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال افزود: اتخاذ این تصمیم موجب شده تاکنون حدود ۵۷ درصد برنامه تولید و خرید بذر جو در سال جاری محقق شود و پیش بینی می کنیم با ادامه خرید در مناطق

کرد. وی ادامه داد: تاکنون بیش از ۲۹ هزار و ۷۳۸ تن بذر جو آبی و ۹ هزار و ۱۵ تن بذر جو دیم توسط شرکت های متولی خریداری شده است. مصلر نوسانات قیمت دانه جو را از دلایل محقق نشدن صد درصدی برنامه های تولید این نهاده در چند سال اخیر نام برد و اظهار داشت: نوسانات قیمت دانه جو در بازار بر مصرف و استفاده از بذر جو گواهی شده تأثیر می گذارد، زیرا قیمت بذر جو تابعی از قیمت پایه دانه جو است، مضاف بر اینکه هزینه های دیگری همچون فرآوری، کیسه گیری، ضد عفونی کردن و کار کارشناسی به بذر جو مصرفی اضافه می شود. وی با بیان اینکه امسال

تولید ۶۸ هزار و ۷۹۵ تن بذر جو آبی و دیم در سال زراعی جاری هدف گذاری شده است که از این میزان تاکنون حدود ۵۷ درصد برداشت و توسط شرکت های متولی خریداری شده است. به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، صمد مصلر، معاون مؤسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال گفت: از فصل برداشت در سال زراعی جاری تاکنون ۳۸ هزار و ۷۵۳ تن بذر جو در طبقات مختلف برداشت و خریداری شده که معادل حدود ۵۷ درصد برنامه هدف می باشد. مصلر هدف برنامه ابلاغی تولید بذر جو آبی را ۵۲ هزار و ۹۱۲ تن و بذر جو دیم را ۱۵ هزار و ۸۸۳ تن عنوان

## ۴۴ هزار تن گندم به ذخایر محصولات اساسی کشور افزوده شد

برنامه های حمل شرکت بازرگانی دولتی ایران به اقصی نقاط کشور ارسال شوند. از ابتدای امسال تاکنون، ۳۶۵ هزار تن انواع کالاهای اساسی شامل گندم و برنج از طریق این بندر اقیانوسی در قالب کشتی گندم و یک کشتی برنج وارد کشور شده است.

محصولات اساسی کشور افزوده شد. بر اساس این گزارش، عملیات تخلیه محموله های این کشتی، پس از پهلوگیری بلافاصله آغاز و محموله های تخلیه شده به مقصد مجتمع انبارهای مکران ارسال شده اند تا پس از تکمیل اسناد و ترخیص قطعی، بر اساس

۴۴ هزار تن محموله یک کشتی بزرگ حامل گندم که هفته گذشته در بندر شهید بهشتی چابهار پهلو گرفته بود، تخلیه و این مقدار گندم به ذخایر میلیونی این محصول اساسی کشور افزوده شد. به گزارش مرکز اطلاع رسانی شرکت

# کسین کاروان سه شهر

## نذری برای فرشته ها

### کاروانی به وسعت یک شهر

شماره کارت بانک سپه  
۵۳۸۹ ۲۱۶۷ ۱۰۱۱ ۵۸۹۲

پرداخت آنلاین در سایت  
Charityvahdat.ir

مرکز خیریه نگهداری از دختران معلول ذهنی  
وحدهت  
مرحله آموزشی و شبه روزی

مرآجه حضوری میدان هروی، گلستان ۵، خیابان شهید افشاری (ساقدوش)، کوچه وحدت، مرکز شبانه روزی وحدت

۰۲۱-۲۲۹۴۲۱۲۲  
۰۲۱-۲۲۹۴۷۰۱۴  
۰۹۰-۲۲۹۴۷۰۱۴  
vahdatiha